

Prenumerata miesięczna: Bez odnośnika... 4-21 Z odnośnikiem... 4-50 Z przesyłką pocztową... 4-50 Za granicą... 8-11

Drukarnia Literacka w Krakowie. KRAKÓW P. T. Biblioteka Jagiellońska Egz. obowiązkowy.

A REFORMA

Table with subscription rates: Ceny ogłoszeń za 1 wiersz milim. row. Zwykłe... 15 gr. Andersano... 35 gr. 16 krotce... 45 gr.

Trzy obrazy na filmie hiszpańskim

Kraków, 31 sierpnia. Primo de Rivera, który podczas całej wyprawy marokańskiej żywił dla Francji uczucie przyjaźni... w końcu przystąpił do podpisania traktatu z Marokiem...

czyżby żądanie Hiszpanji jest celem, czy środkiem. Mianowicie rząd hiszpański stworzył... w sprawie Tangeru a sprawą stałego miejsca w Radzie Ligi Narodów...

genowscy pism berlińskich stwierdzają, że na wczorajszym posiedzeniu komisji reorganizacyjnej największe zainteresowanie skupiło się nad wywodami delegatów hiszpańskiego, francuskiego i polskiego.

cie ponownej obieralności członków niestających, ujął się dość ostro przeciwniatwa dwóch zasadniczych poglądów: włosko-angielskiego i polsko-francuskiego.

Zaburzenia w Hiszpanji

Hiszpanja odcięta od świata. — Pogłoski o rewolcie wojskowej. Do Londynu nadeszły wczoraj z Gibraltaru alarmujące wieści...

uratwienia wprowadzenia w życie nowych rozporządzeń. Rząd postępuje energicznie, pragnie jednak uniknąć drażnienia wspomnianych korpusów.

Urzędowy spokój w Hiszpanji

Berlin, 31 sierpnia. Urzędowe doniesienia z Madrytu zaprzeczają stanowczo pogłoskom o wybuchu zamieszek w Hiszpanji.

Nadzwyczajna sesja parlamentu hiszpańskiego

Londyn, 31 sierpnia. „Daily Express“ donosi, że ma być przyspieszone zwolnienie hiszpańskiego parlamentu na nadzwyczajną sesję...

Primo de Rivera o sytuacji

Londyn, 31 sierpnia. (PAT.) Primo de Rivera na zapytanie przedstawiciela dziennika „Central News“...

Obrady nad reorganizacją Rady Ligi

Genewa, 31 sierpnia. Wczoraj o godz. 11 rozpoczęła obrady II sesji Komisji reorganizacyjnej Rady Narodów, otwarta przez przewodniczącego Motta...

W dyskusji delegat belgijski de Brouckere sprzeciwił się ze względów formalnych omawianiu wniosku hiszpańskiego.

Również delegat szwedzki wystąpił przeciw wnioskowi hiszpańskiemu. Lord Robert Cecil zajął stanowisko pojednawcze.

Na wniosek przewodniczącego Motta konferencja postanowiła rozpatrzyć najpierw sprawę miejsc niestających i przystąpiła do czytania sprawozdania...

Do art. 2, dotyczącego ponownej wybieralności członków, delegat francuski Fromageot przedstawił wniosek...

Do art. 5, który przewidywał początkowo, ażeby w tym roku wybrano trzech członków na jeden rok...

Zarysowanie się dwóch zasadniczych różnic poglądów. Berlin, 31 sierpnia (PAT.) Korespondenci

Wielka bitwa w Chinach

Hankau, 31 sierpnia (Reuter). Armia czerwona Kantonu rozpoczęła w piątek ofensywę. Wojska Wu Pej Fu utrzymały się na stanowiskach.

te posunęły się o 30—40 klm. naprzód. Akeja zmierzająca do okrążenia od południa zachód od Hankau przedostała się na brzeg północny Jang Tse Kiang...

Pekin, 31 sierpnia (AW). Walki na froncie południowym weszły w decydującą fazę. Rząd kantoński uruchomił wszystkie posiadane rezerwy wojskowe...

— Wojska gen. Czang Tso Lina wykazują wzrastającą aktywność, wypierając oddziały armii narodowej...

Do wniosku przystąpił delegat szwedzki Liuberg, jednakże wobec propozycji Motta wniosek został odczytany.

Na wniosek Roberta Cecila przekazano tę sprawę podkomisji. W skład tej podkomisji wchodzi delegat polski Sokal...

Zurych, 31 sierpnia (PAT). Na sesji egzekutywy socjalistycznej międzynarodówki robotniczej przyjęto jednogłośnie rezolucję...

Łondyn, 31 sierpnia. Ze względu na sytuację wojenną w rejonie rzeki Jang Tse Kiang, wyszły krążownik angielski „Despatch“ do Hankau...

jąca za konieczne, aby Niemcy, Francja i Anglja przeprowadziły ratyfikację konwencji waszyngtońskiej. Uchwalono, że jest zadaniem partji socjalistycznych tych krajów...

Alojzy Jirasek

Powieściopisarz czeski. W siedemdziesiątą piątą rocznicę urodzin. Mają i Czesi swojego Kraszewskiego, nie tyle przez rozległą i wszechstronną działalność pisarską...

z całym szeregiem drobniejszych obrazków, któreby same starczyły autorowi do zdobycia wieńca. „Niewolnice“, „Sławny dzień“, „Skalaczy“, „Z burzliwych chwil“...

Ma i dla nas Jirasek znaczenie dość wielkie a — niedocenione. W powieściach swoich, zwłaszcza większych, przechodził często na obszar sąsiedztwa czeskiego, a więc przedewszystkiem Słowaków...

z nich najsympatyczniejsze postaci powieści. Miłość Kaliny do Zosi i ostatecznie ich połączenie... „Byłbym niegodziwcem, gdybym to uczynił“...

„Byłbym niegodziwcem, gdybym to uczynił“, rzeka się pomocy stryja. Polakowi ulatwił ucieczkę przyjaciel Soboty — Linhartczek...

się do Pragi. Nie tedy dziwnego, że Polak-emigrant powiedział do Soboty: „Sądząc według sądzięgo i innych Czechów w Galicji, miałem złe o was wyobrażenie...“

Niedługo potem napisał Jirasek jedną z najpiękniejszych a artystycznie najlepszych powieści pod tytułem: „Stosy tezewskie“...

stów w ustach prawych Czechów na zaprzędników i braterskiego współzycia Polaków i Czechów. Nie fraszami tylko, ale przykładem i dziejową konsekwencją...

Niech to przypomnienie, a raczej uwidatnienie sympatycznych cech pisarza w stosunku do nas, będzie choćby jednym listkiem do jego wiewca wawrzyńskiego...

